[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «____»  ___________ 2020 года N ___

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 22 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА №600
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ СУБСИДИИ НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ,
НЕ ЯВЛЯЮЩИМСЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ (МУНИЦИПАЛЬНЫМИ) УЧРЕЖДЕНИЯМИ, В ЦЕЛЯХ ОКАЗАНИЯ СОДЕЙСТВИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ СЕВЕРО-ЗАПАДНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА НА ПЕРИОД ДО 2020 ГОДА»

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок определения объема и предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях оказания содействия Ленинградской области в реализации стратегии социально-экономического развития Северо-Западного Федерального округа на период до 2020 года, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 22 декабря 2014 года №600 (далее – Порядок) изменения согласно  приложению к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности.

Губернатор
Ленинградской области                                                                             А. Дрозденко

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ленинградской области
от _____ 20__ № ___
(приложение)

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ СУБСИДИИ НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, НЕ ЯВЛЯЮЩИМСЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ (МУНИЦИПАЛЬНЫМИ) УЧРЕЖДЕНИЯМИ, В ЦЕЛЯХ ОКАЗАНИЯ СОДЕЙСТВИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ СЕВЕРО-ЗАПАДНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА  НА ПЕРИОД ДО 2020 ГОДА, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 22 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА №600

1.1. Абзац 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
Слова «устанавливает порядок определения объема и предоставления субсидии» заменить словами «устанавливает правила определения объема, цели, условия и порядок предоставления субсидии».
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в сводной бюджетной росписи областного бюджета Ленинградской области Комитету экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области (далее - Комитет) - главному распорядителю как получателю бюджетных средств, и доведенных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год.
Результатом предоставления субсидии является количество участников стратегического планирования, проинформированных по вопросам реализации документов стратегического планирования Северо-Западного Федерального округа  на территории Ленинградской области.
Значение результата предоставления субсидии устанавливается в Соглашении о предоставлении субсидии, заключенным между Комитетом и некоммерческой организацией.
Показатели, необходимые для достижения результата предоставления субсидии:
количество мероприятий, проведенных в течение года предоставления субсидии с участием некоммерческой организации;
количество уникальных посетителей официального сайта некоммерческой организации в сети «Интернет» в течение года, в котором предоставляется субсидия, с размещенными информационными материалами, отвечающими цели предоставления субсидии.
Значения показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, устанавливаются в Соглашении о предоставлении субсидии, заключенным между Комитетом и некоммерческой организацией».
1.3. Абзац 5 пункта 4 изложить в следующей редакции:
       «некоммерческая организация не находится  в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении ее не введена процедура банкротства, деятельность некоммерческой организации не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации».
1.4. Абзац 11 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«справку некоммерческой организации об отсутствии проведения в отношении некоммерческой организации процедуры реорганизации, ликвидации,  об отсутствии решения арбитражного суда о признании некоммерческой организации банкротом и открытии конкурсного производства, а также о том, что деятельность некоммерческой организации не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, заверенную подписями руководителя, главного бухгалтера и печатью некоммерческой организации (при наличии печати);».
1.5. Абзац 6 пункта 7 изложить в следующей редакции:
          «недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных некоммерческой организацией».
1.6. Абзацы 7-8  пункта 10 изложить в следующей редакции:
«обязательство получателя субсидии по возврату предоставленных средств в областной бюджет Ленинградской области в случае установления по итогам проверок, проведенных Комитетом и(или) органом государственного финансового контроля Ленинградской области, факта нарушения условий, целей и порядка предоставления субсидии, а также в случае недостижения значения результата предоставления субсидии и значений показателей, указанных в пункте 3 настоящего порядка;
значения результатов предоставления субсидии и показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии».
1.7. Абзац 9  пункта 10 признать утратившим силу.
1.8. Пункт 10.1 изложить в следующей редакции:
«Получатель субсидии представляет в Комитет отчет о достижении результата предоставления субсидии и показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку, не позднее 25 декабря текущего финансового года».
1.9.  Пункт 10.2 изложить в следующей редакции:
«К отчету о достижении результата предоставления субсидии и показателей, указанных в пункте 3 настоящего Порядка,  прилагается  пояснительная записка, в которой указывается информация о произведенных расчетах по значениям результата предоставления субсидии, показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии, и о выполненных за отчетный период мероприятиях, повлиявших на достижение результата предоставления субсидии и показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии».
1.10. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«В случае установления по итогам проверок, проведенных Комитетом и(или) органом государственного финансового контроля Ленинградской области, факта нарушения целей, порядка и условий предоставления субсидий, а также недостижения результата предоставления субсидии и показателей, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, соответствующие средства подлежат возврату в доход бюджета:
на основании письменного требования Комитета, направленного в течение пяти рабочих дней с даты обнаружения факта нарушения, - в течение 10 рабочих дней с даты получения получателем субсидии
на основании представления и(или) предписания органа государственного финансового контроля Ленинградской области в сроки, установленные представлением и(или) предписанием.
1.11. Дополнить приложением 3 к Порядку следующего содержания:
«Приложение 3
к Порядку

Форма

Отчет
о достижении результата предоставления субсидии и показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии

по состоянию на ______________ 20__ года
Наименование Получателя _________________________________

	№ п.п.
	Наименование результата (показателя)
	Единица измерения
	Значение результата (показателя)
	Процент выполнения плана
	Причина отклонения

	Плановое
	Достигнутое

	1
	2

	3
	4
	5
	6

	Результат предоставления субсидии

	Количество участников стратегического планирования, проинформированных по вопросам реализации документов стратегического планирования Северо-Западного Федерального округа на территории Ленинградской области

 %

	Показатели, необходимые для достижения результата предоставления субсидии

	количество мероприятий, проведенных в течение года предоставления субсидии с участием некоммерческой организации

ед.

	количество уникальных посетителей официального сайта некоммерческой организации в сети "Интернет" в течение года, в котором предоставляется субсидия, с размещенными информационными материалами, отвечающими цели предоставления субсидии

ед.